
SA | 5. OKT 2019
 VORARLBERG UND SEINE NACHBARN (FL, CH, D) | AB 18:00

BUSFAHRPLAN LINIE 1
Station Location Nr. von Takt bis

Dornbirn / Bahnhof Fußroute Dornbirn 17.50 30 Min. 00.50

Schwarzach / Kirche 24 17.55 30 Min. 00.55

Lauterach / Terminal V 85 18.03 30 Min. 01.03

Lauterach / Kunst im Rohnerhaus 38 18.05 30 Min. 01.05

Lauterach / Alte Seifenfabrik 1 18.06 30 Min. 01.06

Bregenz / Landeskrankenhaus 41 18.13 30 Min. 01.13

Bregenz / Montfortstraße Fußroute Bregenz 18.17 30 Min. 01.17

Bregenz / Bahnhof Fußroute Bregenz 18.19 30 Min. 01.19

Bregenz / Bahnhof Fußroute Bregenz 17.49 30 Min. 00.49

Bregenz / Montfortstraße Fußroute Bregenz 17.51 30 Min. 00.51

Bregenz / Landeskrankenhaus 41 17.55 30 Min. 00.55

Lauterach / Alte Seifenfabrik 1 18.02 30 Min. 01.02

Lauterach / Kunst im Rohnerhaus 38 18.03 30 Min. 01.03

Lauterach / Terminal V 85 18.05 30 Min. 01.05

Schwarzach / Kirche 24 18.13 30 Min 01.13

Dornbirn / Bahnhof Fußroute Dornbirn 18.18 30 Min. 01.18



SA | 5. OKT 2019
 VORARLBERG UND SEINE NACHBARN (FL, CH, D) | AB 18:00

BUSFAHRPLAN LINIE 2
Station Location Nr. von Takt bis

Dornbirn / Bahnhof  Fußroute Dornbirn 17.50 30 Min. 00.50

Dornbirn / „Treffpunkt Museum“ Fußroute Dornbirn 17.52 30 Min. 00.52

Dornbirn / Gütle 35, 73, 74 18.02 30 Min. 01.02

Dornbirn / Sägerbrücke 52 18.11 30 Min. 01.11

Dornbirn / inatura 29, 44 18.14 30 Min. 01.14

Dornbirn / Bahnhof Fußroute Dornbirn 18.20 30 Min. 01.20



SA | 5. OKT 2019
 VORARLBERG UND SEINE NACHBARN (FL, CH, D) | AB 18:00

BUSFAHRPLAN LINIE 3
Station Location Nr. von Takt bis

Dornbirn / Bahnhof Fußroute Dornbirn 17.50 30 Min. 00.50

Dornbirn / „Treffpunkt Museum“ Fußroute Dornbirn 17.52 30 Min. 00.52

Dornbirn / inatura 29, 44 17.55 30 Min. 00.55

Dornbirn / Bahnhof Schoren 67 17.58 30 Min. 00.58

Lustenau / Galerie Hollenstein 18 18.12 30 Min. 01.12

Lustenau / Hofsteigstraße 10, 71, 84 18.16 30 Min. 01.16

Lustenau / Museum Rhein-Schauen 72 + Anschluss Linie 8+8a 18.20 30 Min. 01.20

Höchst / Konsumstraße 75 18.26 30 Min. 01.26

Hard / Hafen 64 18.39 30 Min. 01.39

Bregenz / Bahnhof Fußroute Bregenz 18.48 30 Min. 01.48

Bregenz / Bahnhof Fußroute Bregenz 17.50 30 Min. 00.50

Hard / Hafen 64 18.59 30 Min. 00.59

Höchst / Konsumstraße 75 18.12 30 Min. 01.12

Lustenau / Museum Rhein-Schauen 72 + Anschluss Linie 8+8a 18.18 30 Min. 01.18

Lustenau / Hofsteigstraße 10, 71, 84 18.22 30 Min. 01.22

Lustenau / Galerie Hollenstein 18 18.26 30 Min 01.26

Dornbirn / Bahnhof Schoren 67 18.40 30 Min. 01.40

Dornbirn / inatura 29, 44 18.43 30 Min. 01.43

Dornbirn / „Treffpunkt Museum“ Fußroute Dornbirn 18.46 30 Min. 01.46

Dornbirn / Bahnhof Fußroute Dornbirn 18.48 30 Min. 01.48



SA | 5. OKT 2019
 VORARLBERG UND SEINE NACHBARN (FL, CH, D) | AB 18:00

BUSFAHRPLAN LINIE 4
Station Location Nr. von Takt bis

Feldkirch / Bahnhof Fußroute Feldkirch 17.50 30 Min. 00.50

Frastanz / ARTquer 6 17.58 30 Min. 00.58

Frastanz / Vlbg. Museumswelt 90 18.05 30 Min. 01.05

Nenzing / Kirchgasse 5 18.15 30 Min. 01.15

Nenzing / Kirchgasse 5 17.45 30 Min. 00.45

Frastanz / Vlbg. Museumswelt 90 17.55 30 Min. 00.55

Frastanz / ARTquer 6 18.02 30 Min. 01.02

Feldkirch / Bahnhof Fußroute Feldkirch 18.10 30 Min. 01.10



SA | 5. OKT 2019
 VORARLBERG UND SEINE NACHBARN (FL, CH, D) | AB 18:00

BUSFAHRPLAN LINIE 5
Station Location Nr. von Takt bis

Dornbirn / „Treffpunkt Museum“ Fußroute Dornbirn 17.50 30 Min. 00.50

Dornbirn / Bahnhof Fußroute Dornbirn 17.55 30 Min. 00.55

Alberschwende / Dorfplatz 26 18.12 30 Min. 01.12

Egg / Postamt 11 18.20 30 Min. 01.20

Andelsbuch / Zentrum 37, 92 18.25 30 Min. 01.25

Schwarzenberg / Museum 4 18.35 30 Min. 01.35

Bezau / Sozialzentrum 25 18.49 30 Min. 01.49

Bezau / Bahnhof 91 18.50 30 Min. 01.50

Bezau / Bahnhof 91 17.50 30 Min. 00.50

Bezau / Sozialzentrum 25 17.51 30 Min. 00.51

Schwarzenberg / Museum 4 18.05 30 Min. 01.05

Andelsbuch / Zentrum 37, 92 18.15 30 Min. 01.15

Egg / Postamt 11 18.20 30 Min. 01.20

Alberschwende / Dorfplatz 26 18.28 30 Min. 01.28

Dornbirn / Bahnhof Fußroute Dornbirn 18.45 30 Min. 01.45

Dornbirn / „Treffpunkt Museum“ Fußroute Dornbirn 18.50 30 Min. 01.50



SA | 5. OKT 2019
 VORARLBERG UND SEINE NACHBARN (FL, CH, D) | AB 18:00

BUSFAHRPLAN LINIE 5a
Station Location Nr. von Takt bis

Riefensberg / Juppenwerkstatt 32 17.50 30 Min. 00.50

Hittisau / Dorfplatz 17 18.06 30 Min. 01.06

Egg / Postamt 11 18.20 30 Min. 01.20

Egg / Postamt 11 17.50 30 Min. 00.50

Hittisau / Dorfplatz 17 18.04 30 Min. 01.04

Riefensberg / Juppenwerkstatt 32 18.20 30 Min. 01.20



SA | 5. OKT 2019
 VORARLBERG UND SEINE NACHBARN (FL, CH, D) | AB 18:00

BUSFAHRPLAN LINIE 6
Station Location Nr. von Takt bis

Feldkirch /  Bahnhof Fußroute Feldkirch 17.50 30 Min. 00.50

Feldkirch / Busplatz Fußroute Feldkirch 17.53 30 Min. 00.53

Feldkirch / Bifang 54 17.57 30 Min 00.57

Ruggell / Küfer-Martis-Huus 36 18.06 30 Min 01.06

Eschen / Kohlplatz 70 18.16 30 Min. 01.16

Schaanwald / MuseumMura 62 18.21 30 Min. 01.21

Schaan / Zentrum 76 18.31 30 Min. 01.31

Vaduz / Kunstmuseum 43, 45, 48 18.36 30 Min. 01.36

Triesen / Sonnenkreisel 21 18.41 30 Min. 01.41

Balzers / Alter Pfarrhof 3 18.47 30 Min. 01.47

Triesen / Lawena Museum * 47 18.53 30 Min. 00.53

Balzers / Alter Pfarrhof 3 17.47 30 Min. 00.47

Triesen / Lawena Museum 47 17.53 30 Min. 00.53

Triesen / Sonnenkreisel 21 17.57 30 Min. 00.57

Vaduz / Kunstmuseum 43, 45, 48 18.03 30 Min. 01.03

Schaan / Zentrum 76 18.09 30 Min. 01.09

Schaanwald / MuseumMura 62 18.19 30 Min. 01.19

Eschen / Kohlplatz 70 18.24 30 Min. 01.24

Ruggell / Küfer-Martis-Huus 36 18.34 30 Min. 01.34

Feldkirch / Bifang 54 18.43 30 Min. 01.43

Feldkirch / Busplatz Fußroute Feldkirch 18.47 30 Min. 01.47

Feldkirch / Bahnhof Fußroute Feldkirch 18.50 30 Min. 01.50

* Bitte beachten Sie, dass die letzte Möglichkeit für eine Anreise zum Lawena Museum ab Feldkirch um 23:20 Uhr ist.



SA | 5. OKT 2019
 VORARLBERG UND SEINE NACHBARN (FL, CH, D) | AB 18:00

BUSFAHRPLAN LINIE 7
Station Location Nr. von Takt bis

Dornbirn / Bahnhof Fußroute Dornbirn 17.50 30 Min. 00.50

Dornbirn / „Treffpunkt Museum“ Fußroute Dornbirn 17.52 30 Min. 00.52

Dornbirn / Sägerbrücke 52 17.54 30 Min. 00.54

Dornbirn / Hatler Kirche 65 17.55 30 Min. 00.55

Hohenems / Bahnhof Fußroute Hohenems 18.04 30 Min. 01.05

Hohenems / Schlossplatz Fußroute Hohenems 18.07 30 Min. 01.07

Götzis / BORG 9 18.16 30 Min. 01.16

Mäder / Koblacher Steinbruch 83 18.24 30 Min. 01.24

Koblach / DorfMitte 57 + Anschluss Linie 9 18.26 30 Min. 01.26

Feldkirch / Bahnhof Fußroute Feldkirch 18.45 30 Min. 01.45

Feldkirch / Bahnhof Fußroute Feldkirch 17.50 30 Min. 00.50

Koblach / DorfMitte 57 + Anschluss Linie 9 18.09 30 Min. 01.09

Mäder / Koblacher Steinbruch 83 18.11 30 Min. 01.11

Götzis / BORG 9 18.19 30 Min. 01.19

Hohenems / Schlossplatz Fußroute Hohenems 18.28 30 Min. 01.28

Hohenems / Bahnhof Fußroute Hohenems 18.30 30 Min. 01.30

Dornbirn / Hatler Kirche 65 18.39 30 Min. 01.39

Dornbirn / Sägerbrücke 52 18.41 30 Min. 01.41

Dornbirn / „Treffpunkt Museum“ Fußroute Dornbirn 18.43 30 Min. 01.43

Dornbirn / Bahnhof Fußroute Dornbirn 18.45 30 Min. 01.45



SA | 5. OKT 2019
 VORARLBERG UND SEINE NACHBARN (FL, CH, D) | AB 18:00

BUSFAHRPLAN LINIE 8
Station Location Nr. von Takt bis

Rorschach / Museum im Kornhaus 59 17.30 60 Min. 00.30

Rorschach / Forum Würth Rorschach 16 17.35 60 Min. 00.35

Altenrhein / Markthalle 50 17.40 60 Min. 00.40

Altenrhein / FFA Museum 15 17.45 60 Min. 00.45

Thal / Buriet * 69 17.55 60 Min. 00.55

St. Margrethen / Restaurant Schäfli 13 18.15 60 Min. 01.15

Lustenau / Rhein-Schauen 72 + Anschluss Linie 3 + 8a 18.30 60 Min. 01.30

Lustenau / Rhein-Schauen 72 + Anschluss Linie 3 + 8a 17:30 60 Min. 00.30

St. Margrethen / Restaurant Schäfli 13 17.45 60 Min. 00.45

Thal / Buriet * 69 18.05 60 Min. 01.05

Altenrhein / FFA Museum 15 18.15 60 Min. 01.15

Altenrhein / Markthalle 50 18.20 60 Min. 01.20

Rorschach / Forum Würth Rorschach 16 18.25 60 Min. 01.25

Rorschach / Museum im Kornhaus 59 18.30 60 Min. 01.30 

* Shuttledienst ab Haltestelle Thal/Buriet zum Ortsmuseum Thal immer kurz nach Ankunft des Busses.



SA | 5. OKT 2019
 VORARLBERG UND SEINE NACHBARN (FL, CH, D) | AB 18:00

BUSFAHRPLAN LINIE 8a
Station Location Nr. von Takt bis

Lustenau / Rhein-Schauen 72 + Anschluss Linie 3 + 8 18.00 60 Min. 01.00

St. Margrethen / Restaurant Schäfli 13 18.15 60 Min. 01.15

Balgach / Handsticklokal 23 18.25 60 Min. 01.25

St. Margrethen / Restaurant Schäfli 13 18.35 60 Min. 01.35

Lustenau / Rhein-Schauen 72 + Anschluss Linie 3 + 8 18.50 60 Min. 01.50



SA | 5. OKT 2019
 VORARLBERG UND SEINE NACHBARN (FL, CH, D) | AB 18:00

BUSFAHRPLAN LINIE 9
Station Location Nr. von Takt bis

Koblach / Museum 57 + Anschluss Linie 7 17.30 60 Min. 00.30

Montlingen / Museum 60 17.35 60 Min. 00.35

Oberriet / Museum 22 17.45 60 Min. 00.45

Rüthi / Museen 30, 68 17.55 60 Min. 00.55

Oberriet / Museum 22 18.05 60 Min. 01.05

Montlingen / Museum 60 18.15 60 Min. 01.15

Koblach / Museum  57 + Anschluss Linie 7 18.20 60 Min. 01.20


